
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 90 «АЙБОЛИТ» 
628611, Российская Федерация, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра                                                                       
г.Нижневартовск, ул. Мира, 58 Г 

 Телефоны: 45 – 63 – 00; 56 – 05 – 10 
Телефон/факс: 8 (3466) 45 – 63 - 00 

 

 

                                  П  Р  И  К  А  З  

от 08.05.2024 г. №352 

О создании психологической службы в 

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №90 

«Айболит» 

 

В соответствии с приказом департамента образования администрации города  

Нижневартовска от 24.10.2023 №34-П-911 «О формировании муниципальной 

психологической службы в системе общего образования города 

Нижневартовска», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МАДОУ г. Нижневартовска ДС №90 «Айболит» 

Психологическую службу. 

2. Утвердить Положение о психологической службе в МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС №90 «Айболит» ( приложение 1). 

3. Утвердить состав Психологической службы: 

1 корпус: 

- заместитель заведующего Матвеева Е.А.– руководитель Психологической 

службы; 

- педагог-психолог Валеева С.Х. – заместитель руководителя Психологической 

службы; 

- учитель-логопед Ващенко О.С.; 

- ответственный за охрану детства Карюкина О.Б.; 

- инструктор по физической культуре Аксенова Н.И. 

2 корпус: 

- заместитель заведующего Матвеева Е.А. – руководитель Психологической 

службы; 

- педагог-психолог Суркова Т.В. – заместитель руководителя Психологической 

службы; 

- учитель-логопед Шамрай С.Н. 

- ответственный за охрану детства Карюкина О.Б.; 

- инструктор по физической культуре Берсенева И.Ю 

 

4. Утвердить план мероприятий по реализации  Концепции развития 

психологической службы МАДОУ г. Нижневартовска ДС №90 «Айболит» 

(приложение 2). 



5. Обеспечить повышение квалификации, участие в конкурсах 

профессионального мастерства педагогических работников, вошедших в состав 

Психологической службы, ответственный заместитель заведующего Матвеева 

Е.А. 

6. Включить в структуру Психологической службы: 

6.1.Психолого-педагогический консилиум 

6.2.Совет профилактики 

6.3.Консультационный центр 

6.4.Вариативную форму «Ранняя помощь» 

6.5.Методическое объединение «Инклюзивное образование» 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности заведующего                            Е.А. Матвеева  

 

 

С приказом ознакомлены:                                                      

Ф.И.О. Дата Роспись 

Суркова Т.В.   

Валеева С.Х.   

Шамрай С.Н.   

Ващенко О.С.   

Карюкина О.Б.   

Аксенова  Н.И.   

Берсенева И.Ю.   

   

   

   

 

 
 

 
 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 90 «АЙБОЛИТ»

		2024-05-29T15:17:26+0500
	Матвеева  Елена Андреевна
	Я являюсь автором этого документа




